NOVA TABELLA AUREORUM CÆSAR. & REGIN. ORDIN. à 4. a. 10. xp.

Aur.	Fl.	xr.	* Aur.	Fl.	xr.	* Aur.	Fl.	xr.	* Aur.	Fl.	xr.
1	4	10	5	20	50	9	37	30	13	54	10
2	8	20	6	25	—	10	41	49	14	58	20
3	12	30	7	29	10	11	45	50	15	62	30
4	16	40	8	33	20	12	50	—	16	66	40

poteſt, furculus & truncus ejusdem generis eſſe debent. Hoc eſt, pomus pomō, pirus pyrō inſerenda. Quia ſi diversi generis ſit, & fructus inde maximē vitiatur. 47. Surculus ejusdem ſpeciei trunco iſtituſ, fructus meliores, & maiores nutrit. Eſt enim tunc percollatio ſucci perfectior, quia muſtplex. 48. Hinc quidam ſtipites, & trunci incipaces ſunt iſtitutionis, v. g. ut quercus. Quia duriores, & ſtriatas partes habent, quae coagmentationem non patiuntur. 49. Sed & ſtipites reſigniferi ſunt ad id inepti. Quia arbores reſigniferae ita obſtruunt poros, ut ſuc- cum in furculum ſtipiti adglutinatum traducere non poſſint.

§. XIV.

Explicantur Plantarum ortus, quæ sponte, nulloque jaſto ſemine naſcuntur.

I. **S**ubinde aliquæ plantæ ſpontē, nulloque jaſto ſemine prodire videntur. Haec licet ex nullo ſemine naſci videantur, re ipsā tamen ex ſemine prodeunt, quod ibi, vel caſu aliquo decidit, vel latuit, inter elementorum particulas, vel ab initio terræ inditum eſt. Hanc enim virtutem ſeminalem plantarum terræ innatam eſſe, luculentè ipſa Scriptura teſtatur. Gen. 1. Germinet terra herbam virentem. Hinc 2. Terra uſta, vel calcinata, ut vocant, ſi copioſo imbre irri- mundi indita, ex ſuis illis carceribus, laxatis poris, educuntur. Quæ af- fuso in ſuper humore revirescunt, mox fibras agunt, ſeſequere extendunt, ac tandem in novam plantam abcunt. 3. Post iſolitas fluminum inundationes, novæ plantæ ut plurimum naſcuntur. Nempe multum limum probè ſubaſtum, in agris relinquunt, cui primæva illa, plantarum ſemina iſtunt, quæ dein ſolis calore multum adjuvante, novas plantas germinant. 4. Sunt verò novæ, ac peregrinae ſepè hæc plantæ. Quia & ſemina illa, quæ ab aquis perfluenteribus in limo, & terra apparent, & alio transportantur, ſunt pere- grina. 5. In rupibus, tectis, & muriſ naſcuntur aliquando plantæ. Quia ubi lar- gus imber descendit, multum limi tum rupibus, tum tectisaspergit, qui præfata ſemina infert, quæ poſtmodum in plantas abeunt. 6. Hinc non omnes plantas fert omnis tellus. Quia non in omni parte terræ ſunt eadem primigenia ſeminum, ſed diversa diversis partibus admixta. 7. Ex ſato cinere tritici non ſemel triticum pullularit. Quia non obſtantे uſtione prima illius rudimenta in gra- nulis cineris inclusa, humore, ac teþore ſubaſta, deinde germinant. 8. Hinc ex ligno putrido, & radice putrida etiam novæ plantæ naſcuntur. Quia prædicta rudimenta, ſeu ſemina quibusdam lignis ita iſtunt, ut quamvis haec corrum- pantur, adhuc illa remaneant, quod maximē intellige de lignis, quibus per totum corpus ſeminalis viſ ineſt, ut ſunt: falix, olea, populus, ornus. 9. Hinc ex fino plantæ naſcuntur eadem plantæ, quæ in fino etiam putruerant. Quia ſe- mina illa, ſeu rudimenta germinum adhuc in iis manent. 10. Nonnullæ Plantæ